



ФК

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.04.2022№ 524

г. Темрюк

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 года № 1625  
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район  
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979, в связи с увеличением объемов финансирования муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 года № 1625 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 21 марта 2022 года № 337 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 года № 1625 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 года № 1625 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования  
Темрюкский район



Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации  
муниципального образования  
Темрюкский район  
от 25.04.2022 № 574

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район**  
**от 1 ноября 2021 года № 1625 «Об утверждении муниципальной программы**  
**муниципального образования Темрюкский район**  
**«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»**

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:

а) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«	Проекты и (или) программы	Муниципальный проект «Строительство водно-спортивной гребной базы»	»;
---	---------------------------	--	----

б) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
	<2>		федеральный бюджет	краевой бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники
	Годы реализации					
	2022	97659,0	0,0	5886,0	91773,0	0,0

2023	97037,3	0,0	5886,0	91151,3	0,0
2024	86349,5	0,0	1124,4	85225,1	0,0
Всего	281045,8	0,0	12896,4	268149,4	0,0
расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>					
2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2023	6235,9	0,0	0,0	6235,9	0,0
2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего	6235,9	0,0	0,0	6235,9	0,0
расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>					
2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

**«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**  
**муниципального образования Темрюкский район**  
**«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»**

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Статус <1>	Значение целевого показателя			
				Отчетный 2020 год <2>	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Муниципальная программа «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»						
1.1	Доля населения муниципального образования Темрюкский район, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения муниципального образования	%	1	-	55	57	58
1.2	Доля детей в возрасте 3-18 лет в муниципальном образовании Темрюкский район, систематически	%	1	-	49	50	51



1	2	3	4	5	6	7	8
	занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности указанной категории населения муниципального образования						
1.3	Численность инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом	чел.	1	1494	1799	1800	1800
1.4	Доля жителей муниципального образования Темрюкский район, зарегистрированных на сайте gto.ru, от общей численности населения муниципального образования	%	1	-	27	28	29
1.5	Доля жителей муниципального образования Темрюкский район, принявших участие в выполнении нормативов комплекса ГТО, от общей численности населения муниципального образования	%	1	-	24	25	25
1.6	Доля жителей муниципального образования Темрюкский район, выполнивших нормативы комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности населения муниципального образования, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО	%	1	-	66	67	68
1.7	Исполнение муниципальных заданий учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Темрюкский район	%	3	-	100	100	100
1.8	Количество проведенных районных спортивно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Темрюкский район на соответствующий год	шт.	3	19	50	50	50
1.9	Численность населения, принявшая участие в районных соревнованиях	чел.	3	358	2630	2630	2630

1	2	3	4	5	6	7	8
1.9.1	В том числе, численность населения сельских поселений, принявшая участие в районных соревнованиях	чел.	3	-	90	90	90
1.10	Количество сборных команд Темрюкского района, участвующих в культивируемых видах спорта в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	шт.	3	41	43	45	45
1.11	Численность населения, принявшая участие по культивируемым видам спорта в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	чел.	3	396	400	400	420
1.12	Количество сборных команд сельских поселений Темрюкского района, участвующих в районных соревнованиях	шт.	3	-	12	12	12
1.13	Количество сборных команд муниципальных бюджетных учреждений Темрюкского района, участвующих в краевых, всероссийских и международных соревнованиях и спортивно-массовых мероприятиях различного уровня	ком.	3	-	20	20	20
1.14	Численность населения, принявшая участие в краевых, всероссийских и международных соревнованиях и спортивно-массовых мероприятиях различного уровня	чел.	3	-	450	450	450
1.15	Количество присвоенных спортивных разрядов	ед.	3	90	225	225	225
1.16	Количество призовых мест занятых в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	ед.	3	110	220	220	220
1.17	Доля спортсменов, занимающихся водно-спортивными видами спорта	%	3	-	83	150	200
1.18	Количество единиц приобретенного инвентаря	шт.	3	-	-	25	-

<1> Отмечается:  
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;  
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, федерального



1	2	3	4	5	6	7	8
органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;							
если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».							
<> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.							

**СВЕДЕНИЯ**  
**о порядке сбора информации и методике расчета целевых**  
**показателей муниципальной программы**  
**«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»**

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Тенденция развития целевого показателя	Методика расчета целевого показателя (формула), алгоритм формирования формул, методологические пояснения к базовым показателям, используемым в формуле	Источник исходных данных для расчета значения (формирования данных) целевого показателя	Ответственный за сбор данных и расчет целевого показателя	Временные характеристики целевого показателя <1>
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1 Целевые показатели муниципальной программы</b>							
1.1	Доля населения муниципального образования Темрюкский район, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности	%	Увеличение значений	$Dзфкс = Чзфкс / Чн3 - 79 \times 100$ , где: Дзфкс - доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности	Чзфкс - в соответствии с данными годового отчета Федерального государственного статистического наблюдения по форме 1-ФК «Сведения о	Отдел по физической культуре и спорту	Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным

1	2	3	4	5	6	7	8
	населения муниципального образования			населения; Чзфкс - численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Чн3-79 – общая численность населения	физической культуре и спорте» Чн - по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Темрюкскому району Краснодарского края		
1.2	Доля детей в возрасте 3-18 лет в муниципальном образовании Темрюкский район, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности указанной категории населения муниципального образования	%	Увеличение значений	$Dз = Чз / Чн \times 100$ , где: Дз - доля детей в возрасте 3-18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом; Чн – общая численность населения	Чз - в соответствии с данными годового отчета Федерального государственного статистического наблюдения по форме 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»; Чн - по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Темрюкскому району Краснодарского края	Отдел по физической культуре и спорту	Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.3	Численность инвалидов, систематически занимающихся	Чел.	Увеличение значений	Суммарное значение показателя по численности инвалидов,	Годовой отчет федерального государственного статистического	Отдел по физической культуре и спорту	Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не



1	2	3	4	5	6	7	8
	физической культурой и спортом			систематически занимающихся физической культурой и спортом	наблюдения по форме 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте»		позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.4	Доля жителей муниципального образования Темрюкский район, зарегистрированных на сайте gto.ru, от общей численности населения муниципального образования	%	Увеличение значений	Дзгто = Чзгто / Чн x 100, где: Дзгто - доля зарегистрированных на сайте gto.ru, Чзгто - численность лиц, зарегистрированных на сайте gto.ru; Чн – общая численность населения	Годовой отчет федерального государственного статистического наблюдения по форме 2-ГТО «Сведения о реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (гто)». Рейтинг муниципальных образований Краснодарского края по реализации комплекса ГТО	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом. Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.5	Доля жителей муниципального образования Темрюкский район, принявших участие в выполнении нормативов комплекса ГТО, от общей	%	Увеличение значений	Дпгто = Чпгто / Чн x 100, где: Дпгто - доля принявших участие в выполнении нормативов комплекса ГТО;	Годовой отчет федерального государственного статистического наблюдения по форме 2-ГТО «Сведения о реализации	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа,

1	2	3	4	5	6	7	8
	численности населения муниципального образования			Чпгто - численность лиц, принявших участие в выполнении нормативов комплекса ГТО; Чн – общая численность населения	всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (гто)». Рейтинг муниципальных образований Краснодарского края по реализации комплекса ГТО		следующего за отчетным кварталом. Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.6	Доля жителей, муниципального образования Темрюкский район, выполнивших нормативы комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности населения муниципального образования, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО	%	Увеличение значений	Двгто = Дпгто/Дзгто x 100, где Двгто – доля жителей, выполнивших нормативы комплекса ГТО на знаки отличия; Чпгто – численность лиц, выполнивших нормативы комплекса ГТО на знаки отличия; Чпгто - общая численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО	Годовой отчет федерального государственного статистического наблюдения по форме 2-ГТО «Сведения о реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (гто)» Рейтинг муниципальных образований Краснодарского края по реализации комплекса ГТО	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом. Годовая периодичность сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.7	Исполнение муниципальных	%	Увеличение значений	МЗи=МЗф/МЗп x100, где	В соответствии с годовыми отчетами	Отдел по физической	Годовая периодичность

1	2	3	4	5	6	7	8
	заданий учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет отдел по физической культуре и спорту			МЗи – исполнение объема муниципального задания за отчетный период; МЗф – фактическое исполнение объема муниципального задания за отчетный период; МЗп- плановое утвержденное значение объема муниципального значения	об исполнении муниципального задания, представленными муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Темрюкский район	культуре и спорту	сбора данных, ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.8	Количество проведенных районных спортивно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Темрюкский район на соответствующий год	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству проведенных мероприятий	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом

1	2	3	4	5	6	7	8
1.9	Численность населения, принявшая участие в районных соревнованиях	Чел.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству человек, принявших участие в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.9.1	В том числе, численность населения сельских поселений, принявшая участие в районных соревнованиях	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству человек, принявших участие в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.10	Количество сборных команд Темрюкского района, участвующих в культивируемых видах спорта в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству участвующих сборных команд в соревнованиях	Данные отдела по физической культуре	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом



1	2	3	4	5	6	7	8
1.11	Численность населения, принявшая участие по культивируемым видам спорта в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	Чел.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству человек принявших участие в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.12	Количество сборных команд сельских поселений Темрюкского района, участвующих в районных соревнованиях	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству участвующих сборных команд в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.13	Количество сборных команд муниципальных бюджетных учреждений Темрюкского района участвующих в краевых, всероссийских и международных соревнованиях и спортивно-массовых	Чел.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству участвующих сборных команд в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом

11

1	2	3	4	5	6	7	8
	мероприятиях различного уровня						
1.14	Численность населения, принявшая участие в краевых, всероссийских и международных соревнованиях и спортивно-массовых мероприятиях различного уровня	Чел.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству человек, принявших участие в соревнованиях	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.15	Количество присвоенных спортивных разрядов	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству присвоенных разрядов	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом
1.16	Количество призовых мест, занятых в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству занятых призовых мест	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за

12



1	2	3	4	5	6	7	8
1.17	Доля спортсменов, занимающихся водно-спортивными видами спорта	%	Увеличение значений	$Дсвсв = \frac{Чз}{Чн} \times 100$ где: Дсвсв - доля спортсменов, занимающихся водно-спортивными видами спорта; Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом; Чзвсв - численность занимающихся в организациях осуществляющих подготовку по водно-спортивным видам спорта	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Годовая периодичность сбора данных, ежегодно не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
1.18	Количество единиц приобретенного спортивного инвентаря	Шт.	Увеличение значений	Суммарное значение по количеству приобретенного инвентаря	Данные представленные учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту	Отдел по физической культуре и спорту	Квартальная периодичность сбора данных за отчетный период, ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом

»;

13

3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

**«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»**

№ п/п	Наименование мероприятия	Статус <1>	Годы реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				Непосредственный результат реализации мероприятия	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель	
				всего	в разрезе источников финансирования					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Цель 1									Создание доступной и качественной спортивной инфраструктуры, обеспечивающей условия для ведения здорового образа жизни и регулярных занятий физической культурой и спортом для жителей и гостей района
1.1	Задача 1.1									Обеспечение и выполнение муниципальных функций в сфере физической культуры и спорта в Темрюкском районе
1.1.1	Финансовое обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Темрюкский район	-	2022	2120,7	0,0	0,0	2120,7	0,0	Осуществление деятельности отдела по физической культуре и спорту обеспечение выполнения функций - 100 % ежегодно	Администрация муниципального образования Темрюкский район (далее - администрация МО ТР), отдел по физической культуре и спорту
			2023	1916,9	0,0	0,0	1916,9	0,0		
			2024	1916,9	0,0	0,0	1916,9	0,0		
			всего	5954,5	0,0	0,0	5954,5	0,0		
1.2	Задача 1.2									Повышение эффективности функционирования муниципальных учреждений, обеспечение квалифицированными кадрами, развитие детско-юношеского спорта, развитие материально-технической базы, координацию и регулирование деятельности которых осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Темрюкский район
1.2.1	Обеспечение	-	2022	25848,2	0,0	0,0	25848,2	0,0	Количество	Администрация

14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением центром физкультурно-массовой работы		2023	22459,7	0,0	0,0	22459,7	0,0	оказанных муниципальных услуг: 2022 год – 11290 шт.; 2023 год – 11290 шт.; 2024 год – 11290 шт. Обеспечено выполнение муниципального задания в объеме 100 % ежегодно	МО ТР, отдел по физической культуре и спорту, МБУ ЦФМР	
			2024	22969,4	0,0	0,0	22969,4	0,0			
			всего	71277,3	0,0	0,0	71277,3	0,0			х
1.2.2		Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа «Виктория»	-	2022	57329,0	0,0	0,0	57329,0			0,0
			2023	54569,0	0,0	0,0	54569,0	0,0			
			2024	54727,4	0,0	0,0	54727,4	0,0			
			всего	166625,4	0,0	0,0	166625,4	0,0	х		
1.2.3	Укрепление материально-	-	2022	277,9	0,0	0,0	277,9	0,0	Приобретение спортивного	Администрация МО ТР, отдел по	
			2023	277,9	0,0	0,0	277,9	0,0			

15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	технической базы массового спорта и приобретение средств наглядной агитации, пропагандирующей здоровый образ жизни		2024	277,9	0,0	0,0	277,9	0,0	инвентаря: 2022 год – 56 шт.; 2023 год 5 шт.; 2024 – 5 шт. Приобретение средств наглядной агитации: 2022 год – 4 шт.; 2023 год – 4 шт.; 2024 год – 4 шт.	физической культуре и спорту
			всего	833,7	0,0	0,0	833,7	0,0		
1.2.4	Предоставление социальной поддержки отдельным категориям работников МБУ «Спортивная школа «Виктория», осуществляющим подготовку спортивного резерва	-	2022	125,00	0,0	125,0	0,0	0,0	Число штатных работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «физическая культура и спорт»: 2022 год – 2 чел.; 2023 год – 2 чел.; 2024 год – 2 чел.	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту, МБУ «Спортивная школа «Виктория»
			2023	125,00	0,0	125,0	0,0	0,0		
			2024	125,00	0,0	125,0	0,0	0,0		
			всего	375,00	0,0	375,0	0,0	0,0		
1.2.5	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту	-	2022	1233,9	0,0	999,4	234,5	0,0	Число штатных работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «физическая культура и спорт»:	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту, МБУ ЦФМР
			2023	1162,1	0,0	999,4	162,7	0,0		
			2024	1162,1	0,0	999,4	162,7	0,0		

16



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									2022 год – 10 чел.; 2023 год – 10 чел.; 2024 год – 10 чел.	
			всего	3558,1	0,0	2998,2	559,9	0,0	х	
1.2.6	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципального образования: укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных учреждений	-	2022	5120,0	0,0	4761,6	358,4	0,0	Количество приобретенных автобусов для муниципальных физкультурно-спортивных учреждений: в 2022 году – 1 ед.; в 2023 году – 1 ед.	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту, МБУ «Спортивная школа «Виктория», МБУ ЦФМР
		2023	5120,0	0,0	4761,6	358,4	0,0			
		2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		всего	10240,0	0,0	9523,2	716,8	0,0	х		
1.3	Задача 1.3	Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом для широких слоев населения, популяризация здорового образа жизни, физической культуры и массовых видов спорта								
1.3.1	Организация и проведение районных спортивно-массовых мероприятий для широких слоев населения	-	2022	1104,5	0,0	0,0	1104,5	0,0	Организация и проведение районных мероприятий: 2022 год – 50 шт.; 2023 год – 50 шт.; 2024 год – 50 шт.	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту
		2023	1104,5	0,0	0,0	1104,5	0,0			
		2024	1104,5	0,0	0,0	1104,5	0,0			
		всего	3313,5	0,0	0,0	3313,5	0,0	х		

17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3.2	Участие сборных команд Темрюкского района по культивируемым видам спорта в краевых, всероссийских и международных соревнованиях	-	2022	1938,0	0,0	0,0	1938,0	0,0	Участие в мероприятиях краевого, всероссийского, международного уровня: 2022 год – 22 шт.; 2023 год – 22 шт.; 2024 год – 22 шт.	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту
		2023	1504,5	0,0	0,0	1504,5	0,0			
		2024	1504,5	0,0	0,0	1504,5	0,0			
		всего	4947,0	0,0	0,0	4947,0	0,0	х		
1.3.3	Участие сборных команд сельских поселений в районных соревнованиях в соответствии с переданными полномочиями по организации физкультурно-спортивной работы	-	2022	161,8	0,0	0,0	161,8	0,0	Участие в мероприятиях районного уровня: 2022 год – 10 шт.; 2023 год – 10 шт.; 2024 год – 10 шт.	Администрация МО ТР, отдел по физической культуре и спорту, МБУ ЦФМР, Запорожское, Сенное, Краснострельское сельские поселения Темрюкского района
		2023	161,8	0,0	0,0	161,8	0,0			
		2024	161,8	0,0	0,0	161,8	0,0			
		всего	485,4	0,0	0,0	485,4	0,0	х		
1.3.4	Участие спортсменов и сборных команд муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Виктория» в краевых, всероссийских,	-	2022	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0	Участие в краевых, региональных, всероссийских, международных соревнованиях и спортивно-массовых мероприятиях различного уровня: 2022 год – 26 шт.;	Администрация МО ТР, МБУ «Спортивная школа «Виктория»

18



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11								
	инвентаря для гребной базы, в рамках реализации муниципального проекта «Строительство волно-спортивной гребной базы»	Итого по муниципальной программе	Итого по 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
н/д											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	0,0
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
											всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	0,0
Итого по проектам	х	х	всего 281045,8 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	0,0
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11								
	инвентаря для гребной базы, в рамках реализации муниципального проекта «Строительство волно-спортивной гребной базы»	Итого по муниципальной программе	Итого по 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
н/д											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
Итого по проектам	х	х	всего 281045,8 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11								
	инвентаря для гребной базы, в рамках реализации муниципального проекта «Строительство волно-спортивной гребной базы»	Итого по муниципальной программе	Итого по 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
н/д											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
Итого по проектам	х	х	всего 281045,8 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11								
	инвентаря для гребной базы, в рамках реализации муниципального проекта «Строительство волно-спортивной гребной базы»	Итого по муниципальной программе	Итого по 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
н/д											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
Итого по проектам	х	х	всего 281045,8 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11								
	инвентаря для гребной базы, в рамках реализации муниципального проекта «Строительство волно-спортивной гребной базы»	Итого по муниципальной программе	Итого по 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
н/д											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
Итого по проектам	х	х	всего 281045,8 2022 97659,0 2023 97037,3 2024 86349,5 всего 281045,8	6235,9	0,0	0,0	0,0	12896,4	0,0	0,0								
											2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
											2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9	0,0	
											2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

<1> Отменяется мероприятия программы в следующих случаях:  
 если мероприятия включаются в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальной собственности, присваивается статус «1»;  
 если мероприятия включаются в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;  
 если мероприятия являются проектами федеральных, региональных, региональных в состав входящих в состав национальных проектов, присваивается статус «3»;  
 если мероприятия являются проектами муниципальной собственности через лпоб.  
 \* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.  
 \*\* Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11							
1.4	1.4.1	Приобретение спортивного инвентаря для гребной базы	4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3600,0	0,0							
											Задча 1.4 Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
												2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9
												2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
												всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9
1.3.5	Частие сборных команд муниципального бюджета	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	1200,0	0,0	0,0							
											Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2023	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2024	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												всего	3600,0	0,0	0,0	3600,0	0,0
1.3.5	Частие сборных команд муниципального бюджета	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	1200,0	0,0	0,0							
											Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2023	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2024	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												всего	3600,0	0,0	0,0	3600,0	0,0
1.4.1	Приобретение спортивного инвентаря для гребной базы	4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3600,0	0,0							
											Задча 1.4 Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
												2023	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9
												2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
												всего	6235,9	0,0	0,0	0,0	6235,9
1.3.5	Частие сборных команд муниципального бюджета	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	1200,0	0,0	0,0							
											Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2023	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2024	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												всего	3600,0	0,0	0,0	3600,0	0,0
1.3.5	Частие сборных команд муниципального бюджета	-	-	0,0	0,0	0,0	0,0	1200,0	0,0	0,0							
											Развитие приоритетных для района видов спорта	2022	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2023	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												2024	1200,0	0,0	0,0	1200,0	0,0
												всего	3600,0	0,0	0,0	3600,0	0,0